**Lectio iv.**

**Sermone 21.**

**P**RINCIPES persecuti sunt me gratis: et a verbis tuis trepidavit cor meum. Bene hoc marty dicit, quod injúste persecuti- num tormenta sustineat, qui nihil rapiderit, nullum violentum opprēserit, nullius sanguinem fuderit, nullius thorum putaverit esse violandū: qui nihil lègibus débeat, et gravióra latrónum sustinere cogatur supplicia: qui loquar juste, et non adiutor: qui loquar plena salutis, et impugnetur:

**PARS HIERALIS.**

ut possit dicens: Cum lo-quēbar illis, impugnabant me gratis. Gratis fuit persecutiōnem páti- tur, qui impugnatur sine crímine: impugnatur ut nōxius, cum sit in tali confessióne laudabilis: impugnatur quasi veneficus, qui in nōmíne Dómini gloriatur, cum pietas virtutum omnium funda-méntum sit.

**¶** Honestum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a se-ductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem aetérnam. **¶** Descenditque cum illo in fóveam: et in vinculis non dereliquit eum. Et dedit.

**Lectio v.**

**V**ERE frustra impugná- tur, qui apud impios et infidos impietatis ar-cessit, cum fidei sit magister. Verum qui gratiis impugnatur, fortis debet esse et constans. Quómodo ergo subtexuit: Et a verbis tuis trepidavit cor meum? Trepidare in- firmitatis est, timoris at-que formidinis. Sed est étiam infirmitas ad salútem, est étiam timor sanctorum. Timet Dóminum omnes sancti ejus: et, Beatus vir, qui timet Dóminum. Quia ratione beatus? Quia in mandatis ejus cupit nimis.

**¶** Desiderium ánimæ ejus tribuisti ei Domine,

\* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. ¶ Quoniam prevenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretiosa. Et voluntate,

Lectio vii.

PONE ergo martyrem inter pericula constitutum, cum inde immanitas bestiarum ad incutendum terrorem infrenat, aliunde stridor candentium laminarum, et flamma fornacis ardentes exstuet, ex parte alia personent tractus gravium catenarum, hinc carnifex eruentus assistat: pone, inquam, circumspectantem omnia plena suppliciis, deinde cogitantes mandata divina, illum ignem perpetuum, illud sine fine incendium perfidorum, illam penas recrudescentis aerumnam: trepidare corde, ne, dum prasentibus cedat, perpetuis se dedat exitus: perturbari animo, dum futuri judicis rhomphaeam illam terribilem quadam conspectus specie contuerit. Nonne ad hanc trepidationem fidicere viri constantis, aequales in eumdem concurrit effectum confidentia cupientis aeterna, et divina trepidantis?

¶ Stola iucunditatis induit eum Dominus: \* Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. ¶